
./. 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 
ΓΕΝΙΚΟ ΕΠΙΤΕΛΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΕΙΔΙΚΟΥ ΠΟΛΕΜΟΥ 

       4ο ΕΠΙΤΕΛΙΚΟ ΓΡΑΦΕΙΟ/1   
       Τηλέφ.: 210-6576042 
       Φ.894/24/158722     
       Σ.3102 

Αθήνα, 11 Οκτ 24 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

Αποδοχής Δωρεάς προς το Ελληνικό Δημόσιο (Υπουργείο  Εθνικής Άμυνας) 
 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 
 
Έχοντας υπόψη: 
 
 1. Τις διατάξεις: 
 

 α. Του άρθρου 3 του ν. 4182/2013 «Κώδικας Κοινωφελών Παρουσιών 
– Σχολαζουσών Κληρονομιών και Λοιπές Διατάξεις» (Α΄185), όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει. 
 

 β. Των άρθρων 496 και 499 του Αστικού Κώδικα. 
 
  γ. Του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουρ-
γών και Υφυπουργών» (Α΄131). 
 

2. Την από 26 Αυγ 24 επιστολή της ιδιώτη Καίτης Ρέστη. 
 

3. Την υπ’ αριθμ 458/2024 εισήγηση του προϊσταμένου των οικονομικών 
υπηρεσιών του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας, από την οποία προκύπτει ότι από τις 
διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε: 
 

Άρθρο Μόνο 
 
 4. Την αποδοχή δωρεάς της ιδιώτη Κάτιας Ρέστη προς το Ελληνικό 
Δημόσιο (Υπουργείο Εθνικής Άμυνας), η οποία συνίσταται σε μη επανδρωμένα 
συστήματα και συναφή υλικά, συνολικής αξίας τριάντα εννέα χιλιάδων εννιακοσίων 
ενενήντα εννέα ευρώ και ενενήντα εννέα λεπτών (39.999,99€), 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α., επ’ ωφελεία της ΔΕΠ. 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΡΤΓΒ6-3ΘΑ



-2- 

 5. Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως. 
 
          Αθήνα, 11 Οκτωβρίου 2024 
 
 
             Νικόλαος –Γεώργιος Σ. Δένδιας 
 Ακριβές Αντίγραφο             ΥΕΘΑ 
 
 
  Ταγματάρχης (ΥΠ) Ηλίας Κουτσομπόλης 

Επιτελής ΔΕΠ/4ο ΕΓ/1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΡΤΓΒ6-3ΘΑ


		2025-01-17T12:18:28+0200


		2025-01-17T13:57:39+0200
	Athens




